
夏の作品作り

９月号

社会福祉法人こうれいきょう

デイホーム池尻

〒154-0001

世田谷区池尻2-4-26

ＴＥＬ （５４３３）２５１１

２０２２年（令和４年）

８月２５日発行

暑さ寒さも彼岸までの言葉どおり、さわやかな秋風が吹くようになりましたが、いかが
お過ごしでしょうか。
9月は人生の大先輩である皆様に敬意を表してお祝いの会をする予定です。
少しでも楽しい時間を過ごしていただけるように準備をしております。
引き続き感染防止対策を講じながら安心・安全な運営に努めてまいります。今後も
ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 （星）

ペットボトルのキャップと厚紙の型に麻ひもを
巻きつける作業が大変でしたが、職員と一緒に
根気強く行いました。リボンをつけてかわいい
麦わら帽子の完成です！



８月がお誕生月の方々（年齢順）

S・C 様 祝95歳
S・T 様 祝94歳
H・T 様 祝91歳
M・S 様 祝88

O・H 様 祝85歳
I・S 様 祝82歳
T・S 様 祝76歳
K・K    様 祝73歳

お誕生日おめでとうございます！

写真撮影の際には、利用者様にはマスクを外して頂いております。



うちわ作り

～皆さんに支えられて～

スポンジでポンポンと絵の
具を型に押しつけていくステ
ンシルで「朝顔」と「花火」の
絵柄の自分だけのうちわを
作り笑顔があふれました。

職員紹介

名前 ： 大島（おおしま）

出身 ： 埼玉県新座市

職務 ： 介護職員

趣味 ： ドライブ・温泉めぐり

一言 ： 元気100％でガンバリマス

宜しくお願いします。

新型コロナ感染拡大防止の為、８月の

ボランティアの受け入れを中止させて

いただきました。

今後の状況を考慮しながらボランティ

アの受け入れを再開する予定です。

皆さまのご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。



日曜日 日曜日

1 木 16 金
2 金 17 土
3 土 18 日
4 日 19 月
5 月 20 火
6 火 21 水
7 水 22 木
8 木 23 金
9 金 24 土
10 土 25 日
11 日 26 月
12 月 27 火
13 火 28 水
14 水 29 木
15 木 30 金

サクマタカシ
マジックショー

テーブルゲーム

書道倶楽部 誕 生 会
カ ラ オ ケ

理 美 容
お楽しみゲーム

※9/5（月）・9（金）・15(木)の理美容は、ご予約の方のみとなっております。ご了承ください。

午後の予定 午後の予定
テーブルゲーム 誕 生 会

カ ラ オ ケ

お楽しみゲーム

テーブルゲーム

絵手紙

理 美 容
カ ラ オ ケ

敬う会

リトミック

秋のコースター作り

寺子屋
カラオケ

※活動は都合により変更になることがあります。

お楽しみゲーム

元気に面白スクール

絵手紙

理 美 容
書 道 倶 楽 部

寺子屋 カラオケ
寺子屋

誕 生 会
カ ラ オ ケ

寺子屋

お楽しみゲーム

棒体操・ストレッチ・ダンベル体操・
嚥下体操を行い、心身機能の
維持・向上を図りましょう。

午前の活動

✾利用者様及び同居のご家族様の体調把握のお願い✾
体調チェック表
❏発熱（37.5℃以上）
❏咳・喉の痛み
❏倦怠感など
利用者、同居の家族等も毎日チェックを
お願いします。
利用の中止や早退など、ご協力ください。

９月予定表


